Муниципальный  Совет

Осецкого сельского поселения
Ярославской области
  РЕШЕНИЕ

От 28.10.2020 года                  № 20
д. Рузбугино
О внесении изменений  в Решение Муниципального совета

Осецкого сельского поселения Ярославской области

от  30.11.2018 № 32 «Об установлении земельного налога

на территории Осецкого сельского поселения Ярославской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный совет Осецкого сельского поселения Ярославской области

РЕШИЛ

          1. Внести в Решение Муниципального совета  Осецкого сельского поселения Ярославской области  от 30.11.2018 № 32 «Об установлении  земельного налога» (далее - Решение) следующие изменения:

   1.1. Изложить абзац 2 пункта 1 Решения Муниципального совета Осецкого сельского поселения от 30.11.2018 № 32 в следующей редакции:

«Налогоплательщики, объект налогообложения и налоговая база, порядок определения налоговой базы, налоговый и отчетный периоды, порядок предоставления льготы, срок уплаты авансовых платежей и налога для налогоплательщиков-организаций, а также срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации».

   1.2.   Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
    В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально.
    Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщиками-организациями уплачиваются в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

    1.3.   Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

          «Налоговые льготы.

    Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации».

    1.4. Установить, что Положения абзаца 2 пункта 1 и пункта 3 (в редакции настоящего решения) применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий вестник», разместить на официальном сайте Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области http://oseckoe-sp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Осецкого сельского поселения

                                                                                                     Л.В. Загулина

 Глава Осецкого  сельского

 поселения Ярославской  области:

                             В.А. Сочнев